
 

 
LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKA

 
Valstybės biudžetinė įstaiga, Kaštonų g. 7, LT - 01107 Vilnius, tel. (8 5) 261 9041, faks. (8 5) 2121080,

el.p. direktore@lmb.lt, http://www.lmb.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191351145

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos
Finansų valdymo ir kontrolės skyriui
 
Kopija: 
Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui

2024-07-12
 

Nr.SD(1.14E)60
 

 
DĖL PATIKSLINTO 2024 METŲ I PUSMEČIO TARPINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO
ATASKAITŲ RINKINIO TEIKIMO
 

 
Teikiame Lietuvos medicinos bibliotekos patikslintą 2024 m. I pusmečio tarpinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.
 
PRIDEDAMA:

1.  Ataskaitų rinkinys (1 dokumentas, Adoc.)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKA

 
Valstybės biudžetinė įstaiga, Kaštonų g. 7, LT - 01107 Vilnius, tel. (8 5) 261 9041, faks. (8 5) 2121080,

el.p. direktore@lmb.lt, http://www.lmb.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191351145

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos
Finansų valdymo ir kontrolės skyriui
 
Kopija: 
Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui

2024-07-12
 

Nr.SD(1.14E)60
 

 
DĖL PATIKSLINTO 2024 METŲ I PUSMEČIO TARPINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO
ATASKAITŲ RINKINIO TEIKIMO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S. Gutauskienė, tel. (8 5)2712257,  stase.gutauskiene@lmb.lt
 



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių 
biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. birželio 30 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Lietuvos medicinos biblioteka , 191351145, Kaštonų g. 7
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirtinė
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
Nr.

(data)

Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 21

Departamento 900

Įstaigos 2957

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
Data: 24-07-09

Laikas: 08:20:15

(eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

Gauti asignavimai 
kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai

1 2 3 4 5 6 7

2 + 3 IŠLAIDOS IŠ VISO 335 1 050 181,00 456 581,00 339 387,49 339 387,49

2. IŠLAIDOS 1 1 045 181,00 451 581,00 339 387,49 339 387,49

2. 1, Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 958 000,00 395 000,00 319 351,40 319 351,40

2. 1. 1, Darbo užmokestis 3 945 000,00 390 000,00 315 562,15 315 562,15

2. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 4 945 000,00 390 000,00 315 562,15 315 562,15

2. 1. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 5 945 000,00 390 000,00 315 562,15 315 562,15

2. 1. 1. 1. 1.01 Darbo užmokestis pinigais 6 945 000,00 390 000,00 315 562,15 315 562,15

2. 1. 2, Socialinio draudimo įmokos 9 13 000,00 5 000,00 3 789,25 3 789,25

2. 1. 2. 1 Socialinio draudimo įmokos 10 13 000,00 5 000,00 3 789,25 3 789,25

2. 1. 2. 1. 1 Socialinio draudimo įmokos 11 13 000,00 5 000,00 3 789,25 3 789,25

2. 1. 2. 1. 1.01 Socialinio draudimo įmokos 12 13 000,00 5 000,00 3 789,25 3 789,25

2. 2, Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 83 181,00 53 581,00 17 578,20 17 578,20

2. 2. 1, Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 83 181,00 53 581,00 17 578,20 17 578,20

2. 2. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 83 181,00 53 581,00 17 578,20 17 578,20

2. 2. 1. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 83 181,00 53 581,00 17 578,20 17 578,20

2. 2. 1. 1. 1.05 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 19 1 000,00 600,00 390,61 390,61

2. 2. 1. 1. 1.06 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 20 2 500,00 1 300,00 416,93 416,93

2. 2. 1. 1. 1.11 Komandiruočių išlaidos 22 2 000,00 2 000,00 881,78 881,78

2. 2. 1. 1. 1.16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 300,00 300,00

2. 2. 1. 1. 1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 35 000,00 20 000,00 7 507,16 7 507,16

2. 2. 1. 1. 1.21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 29 22 500,00 15 500,00 613,68 613,68

2. 2. 1. 1. 1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 19 881,00 13 881,00 7 768,04 7 768,04

2. 7, Socialinės išmokos (pašalpos) 107 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

2. 7. 3, Darbdavių socialinė parama 121 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

2. 7. 3. 1 Darbdavių socialinė parama 122 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

2. 7. 3. 1. 1 Darbdavių socialinė parama 123 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

2. 7. 3. 1. 1.01 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

3. MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, 
FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

152 5 000,00 5 000,00

3. 1, Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 153 5 000,00 5 000,00

3. 1. 1, Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 154 2 000,00 2 000,00

3. 1. 1. 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 2 000,00 2 000,00



Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 21

Departamento 900

Įstaigos 2957

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
Data: 24-07-09

Laikas: 08:20:15

1 2 3 4 5 6 7

3. 1. 1. 3. 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 2 000,00 2 000,00

3. 1. 1. 3. 1.04 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo 
išlaidos

168 2 000,00 2 000,00

3. 1. 2, Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 177 3 000,00 3 000,00

3. 1. 2. 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 178 3 000,00 3 000,00

3. 1. 2. 1. 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 179 3 000,00 3 000,00

3. 1. 2. 1. 1.02 Kompiuterinės programinės įrangos ir kompiuterinės 
programinės įrangos licencijų įsigijimo išlaidos

180 3 000,00 3 000,00

IŠ VISO 1 050 181,00 456 581,00 339 387,49 339 387,49

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 
arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Lapas 2



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių 
biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. birželio 30 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Lietuvos medicinos biblioteka , 191351145, Kaštonų g. 7
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirtinė
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
Nr.

(data)

Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo programa

(programos pavadinimas)

Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 21

Departamento 900

Įstaigos 2957

Programos 11 001

Finansavimo šaltinio 1 1 1 1 1

Valstybės funkcijos 08 02 01 01

Data: 24-07-09

Laikas: 08:22:20

(eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

Gauti asignavimai 
kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai

1 2 3 4 5 6 7

2 + 3 IŠLAIDOS IŠ VISO 335 1 041 000,00 447 400,00 337 367,35 337 367,35

2. IŠLAIDOS 1 1 036 000,00 442 400,00 337 367,35 337 367,35

2. 1, Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 958 000,00 395 000,00 319 351,40 319 351,40

2. 1. 1, Darbo užmokestis 3 945 000,00 390 000,00 315 562,15 315 562,15

2. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 4 945 000,00 390 000,00 315 562,15 315 562,15

2. 1. 1. 1. 1 Darbo užmokestis 5 945 000,00 390 000,00 315 562,15 315 562,15

2. 1. 1. 1. 1.01 Darbo užmokestis pinigais 6 945 000,00 390 000,00 315 562,15 315 562,15

2. 1. 2, Socialinio draudimo įmokos 9 13 000,00 5 000,00 3 789,25 3 789,25

2. 1. 2. 1 Socialinio draudimo įmokos 10 13 000,00 5 000,00 3 789,25 3 789,25

2. 1. 2. 1. 1 Socialinio draudimo įmokos 11 13 000,00 5 000,00 3 789,25 3 789,25

2. 1. 2. 1. 1.01 Socialinio draudimo įmokos 12 13 000,00 5 000,00 3 789,25 3 789,25

2. 2, Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 74 000,00 44 400,00 15 558,06 15 558,06

2. 2. 1, Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 74 000,00 44 400,00 15 558,06 15 558,06

2. 2. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 74 000,00 44 400,00 15 558,06 15 558,06

2. 2. 1. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 74 000,00 44 400,00 15 558,06 15 558,06

2. 2. 1. 1. 1.05 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 19 1 000,00 600,00 390,61 390,61

2. 2. 1. 1. 1.06 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 20 2 000,00 800,00 416,93 416,93

2. 2. 1. 1. 1.11 Komandiruočių išlaidos 22 1 500,00 1 500,00 881,78 881,78

2. 2. 1. 1. 1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 33 000,00 18 000,00 7 507,16 7 507,16

2. 2. 1. 1. 1.21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 29 22 500,00 15 500,00 613,68 613,68

2. 2. 1. 1. 1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 14 000,00 8 000,00 5 747,90 5 747,90

2. 7, Socialinės išmokos (pašalpos) 107 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

2. 7. 3, Darbdavių socialinė parama 121 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

2. 7. 3. 1 Darbdavių socialinė parama 122 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

2. 7. 3. 1. 1 Darbdavių socialinė parama 123 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

2. 7. 3. 1. 1.01 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 4 000,00 3 000,00 2 457,89 2 457,89

3. MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, 
FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

152 5 000,00 5 000,00

3. 1, Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 153 5 000,00 5 000,00

3. 1. 1, Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 154 2 000,00 2 000,00



Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 21

Departamento 900

Įstaigos 2957

Programos 11 001

Finansavimo šaltinio 1 1 1 1 1

Valstybės funkcijos 08 02 01 01

Data: 24-07-09

Laikas: 08:22:20

1 2 3 4 5 6 7

3. 1. 1. 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 2 000,00 2 000,00

3. 1. 1. 3. 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 2 000,00 2 000,00

3. 1. 1. 3. 1.04 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo 
išlaidos

168 2 000,00 2 000,00

3. 1. 2, Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 177 3 000,00 3 000,00

3. 1. 2. 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 178 3 000,00 3 000,00

3. 1. 2. 1. 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 179 3 000,00 3 000,00

3. 1. 2. 1. 1.02 Kompiuterinės programinės įrangos ir kompiuterinės 
programinės įrangos licencijų įsigijimo išlaidos

180 3 000,00 3 000,00

IŠ VISO 1 041 000,00 447 400,00 337 367,35 337 367,35

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 
arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Lapas 2



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių 
biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. birželio 30 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Lietuvos medicinos biblioteka , 191351145, Kaštonų g. 7
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. BIRŽELIO 30 D.

ketvirtinė
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
Nr.

(data)

Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo programa

(programos pavadinimas)

Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 21

Departamento 900

Įstaigos 2957

Programos 11 001

Finansavimo šaltinio 1 4 1 1 1

Valstybės funkcijos 08 02 01 01

Data: 24-07-09

Laikas: 08:22:20

(eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

Gauti asignavimai 
kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai

1 2 3 4 5 6 7

2 + 3 IŠLAIDOS IŠ VISO 335 9 181,00 9 181,00 2 020,14 2 020,14

2. IŠLAIDOS 1 9 181,00 9 181,00 2 020,14 2 020,14

2. 2, Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 9 181,00 9 181,00 2 020,14 2 020,14

2. 2. 1, Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 9 181,00 9 181,00 2 020,14 2 020,14

2. 2. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 9 181,00 9 181,00 2 020,14 2 020,14

2. 2. 1. 1. 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 9 181,00 9 181,00 2 020,14 2 020,14

2. 2. 1. 1. 1.06 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 20 500,00 500,00

2. 2. 1. 1. 1.11 Komandiruočių išlaidos 22 500,00 500,00

2. 2. 1. 1. 1.16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 300,00 300,00

2. 2. 1. 1. 1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 2 000,00 2 000,00

2. 2. 1. 1. 1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 5 881,00 5 881,00 2 020,14 2 020,14

IŠ VISO 9 181,00 9 181,00 2 020,14 2 020,14

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 
arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Lapas 3



LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKA 
Įstaigos kodas 191351145, Kaštonų g. 7, LT-01107 Vilnius 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

PRIE 2024 M. BIRŽELIO 30 D. TARPINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 
 

Lietuvos medicinos biblioteka (toliau – Biblioteka) 2024 metais vykdo biudžeto asignavimų 
programą: 

11.001 „Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo programa“,  
11.001.02.10.05 priemonė „Užtikrinti vartotojų prieigą prie medicinos informacinių išteklių bei 

stiprinti Lietuvos medicinos bibliotekos informacinę bazę“. 
 
Lietuvos medicinos bibliotekai patvirtinti (įskaitant patikslinimus), gauti ir panaudoti asignavimai 

pateikti Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. birželio 30 d. ataskaitose (forma Nr. 2), kurios sudarytos: 
nedetalizuotos bei detalizuotos pagal programas, finansavimo šaltinius, valstybės funkcijas. 

 
Informaciją apie sumokėtas į biudžetą įmokas už mokamas paslaugas pateikiama Biudžeto vykdymo 

aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. birželio 30 d. ataskaitoje (forma Nr. 1). 2024 m. birželio 
30 d. nepanaudotas asignavimų likutis iš iždo sudaro 9.191,09 Eur. Metinis įmokų planas įvykdytas 140,6%. 

 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs, nėra. 
 
Papildomos reikšmingos ataskaitose nenurodytos informacijos nėra. 
 
Banko sąskaitų, į kurias buvo gauti biudžeto asignavimai, likučiai: 
Banko sąskaitos numeris Lėšų likutis 

2024 m. sausio 1 d. 2024 m. birželio 30 d. 
LT56 7044 0600 0026 9235 0,00 0,00 
LT12 7044 0600 0026 9251, t. sk.: 589,48 104,65 
                Kitų paslaugų įsigijimo išlaidos (2. 2. 1. 1. 1.30) 0,00 0,00 
                Pajamos už paslaugas (1. 4. 2. 1. 1.01) 145,76 2,23 
                Pajamos už patalpų nuomą (1. 4. 2. 1. 2.01) 443,72 102,42 

 
Bendrojo finansavimo ir Europos Sąjungos lėšų ir kitos tarptautinės paramos lėšų likučių biudžetinėse 

sąskaitose (kortelėse) nėra. 
Biblioteka kasos neturi. 
 
Praėjusiais metais nepanaudoto lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais butų įskaitytas į nuo metų pradžios 

gautus asignavimus, nebuvo. 
 
Apmokėtų išlaidų iš valstybės biudžeto lėšų dėl neplanuotų netinkamų finansuoti Europos Sąjungos ir 

(arba) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis išlaidų, įgyvendinant iš Europos Sąjungos ir (arba) kitos 
tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus, nebuvo. 

Visos Bibliotekos gautos lėšos buvo panaudotos pagal tiesioginę paskirtį. 
 
Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto pagal programas ir finansavimo šaltinius 2024 m. 

birželio 30 d. ataskaitoje (forma Nr. 3) nurodytos Bibliotekai patvirtintų asignavimų plano nepanaudojimo 
priežastys, detalizuojant kiekvieną nuokrypio sumą. Bibliotekos biudžeto išlaidų pusmečio planas įvykdytas 
74,3%. 

 
Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto pagal programas, uždavinius ir priemones 2024 m. 

birželio 30 d. ataskaitoje (forma Nr.4) pateikti patvirtinti (įskaitant patikslinimus), gauti ir panaudoti 
asignavimai pagal Bibliotekos vykdomo veiklos plano programas, uždavinius ir priemones. 

 
Pažymoje „2024 m. valstybės veiklos srityse siekiamų nacionaliniame pažangos plane nustatytų 

pažangos uždavinių lėšų nepanaudojimo priežastys“ pateiktas Bibliotekos vykdomo pažangos uždavinio 



„Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo veiklas ir stiprinti psichologinį (emocinį) visuomenės 
atsparumą“, kuris įtrauktas į 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymo 8 priedą, I-o pusmečio asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus paaiškinimas. 

 



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių

biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių 

2 priedas

PUSMEČIO

Nr.
(data)

    Kodas

Ministerijos / savivaldybės 21

Departamento 900

Įstaigos 2957

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų 
likutis  ataskaitinių 

metų pradžioje (iždo 
sąskaita)

Lietuvos Respublikos 
tam tikrų metų valstybės 
biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių 
rodiklių patvirtinimo 
įstatymu  patvirtintos 

įmokos metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gauti biudžeto 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas 
asignavimų likutis iš 

iždo  (2 + 4 – 5)                      

Nepanaudotas 
asignavimų likutis 
sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje  (7 + 8)        

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 
biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų: 4 181,23 5 000,00 7 030,00 2 020,14 2 020,14 9 191,09 0,00 9 191,09
Finansavimo šaltinis 1. 4.1.1. 1 4 181,23 5 000,00 7 030,00 2 020,14 2 020,14 9 191,09 0,00 9 191,09

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 
jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. birželio 30 d.  ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

              ATASKAITA

     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Lietuvos medicinos biblioteka, 191351145, Kaštonų g. 7, Vilnius

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2024 M. BIRŽELIO 30 D.

                 (ketvirčio, pusmečio, metų)



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
3 priedas

(Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 2024 m. birželio 30 d. pusmečio, metų ataskaitos forma)

Lietuvos medicinos biblioteka, 191351145, Kaštonų g. 7, Vilnius
     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PAGAL PROGRAMAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS                                                                                                                                                   
2024 M. BIRŽELIO 30 D.

PUSMEČIO
(pusmečio, metų)

ATASKAITA

__________
__ Nr. __________

__
(data)

(tūkst. eurų)

Programos 
kodas Programos pavadinimas Finansavimo šaltinio 

kodas 

Planas su 
leistinais 

patikslinimais
Vykdymas

Patikslinto 
plano 

vykdymas, 
proc.

Nuokrypis                    Nuokrypio sumos 
detalizavimas

Asignavimų 
nepanaudojimo 

priežasčių grupės 
Nr.

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus paaiškinimas, 
išskiriant pažangos lėšų nepanaudojimo priežastis

1 2 3 4 5 6=5/4*100 7=5–4 8 9 10
11 001 Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo programa 1. 1.1.1. 1 447.4 337.4 75.4 -110.0 -75.7 1.2. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų mokėjimas po atakaitinio 

laikotarpio pabaigos 

-10.9 2.2. mažesnis, nei planuota, prekių ir paslaugų išlaidų faktinis poreikis, likę 
asignavimai bus panaudoti 2024 m. antrame pusmetyje

-3.0 2.3. sąskaitų už paslaugas ir prekes apmokėjimas po atakaitinio laikotarpio 
pabaigos

-14.9 2.4. užsitęsusios informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo viešųjų 
pirkimų procedūros

-0.5 1.2. mažesnės, nei planuota, darbuotojams mokamų ligos pašalpų už pirmas dvi 
nedarbingumo dienas išlaidos

-5.0 2.4. užsitęsusios ilgalaikio turto (kompiuterinės techninės ir programinės įrangos) 
įsigijimo viešųjų pirkimų procedūros

11 001 Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo programa 1. 4.1.1. 1 9.2 2.0 21.7 -7.2 -6.2 2.2. mažesnis, nei planuota, prekių ir paslaugų išlaidų faktinis poreikis, likę 
asignavimai bus panaudoti 2024 m. antrame pusmetyje

-1.0 2.3. sąskaitų už paslaugas apmokėjimas po atakaitinio laikotarpio pabaigos

Iš viso pagal programą: 456.6 339.4 74.3 -117.2 -117.2
Pastabos:

1. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 3 stulpelyje  finansavimo šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo“.

2. 9 stulpelyje nurodomos asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės ir jų numeriai, nurodyti šios formos priede. Prie vieno šaltinio skirtingose eilutėse galima nurodyti kelis asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės numerius.

  

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto 
asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)



Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 20__ m. _____ d. 
metinės, pusmetinės ataskaitos       priedas

ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASČIŲ GRUPIŲ SĄRAŠAS

Eil. Nr. Asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės pavadinimas

1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

1.1. Personalo kaita ir laikinas nedarbingumas (pvz., dėl neužimtų 
pareigybių, darbuotojų laikino nedarbingumo, darbuotojų, 
išėjusių tikslinių atostogų)

1.2. Netikslus planavimas (pvz.,  dėl apskaičiuoto darbo užmokesčio 
ir atostoginių išmokėjimo kitą mėnesį, nei buvo suplanuota)

1.3 Kitos priežastys 
2. Kitos išlaidos

2.1. Mažesnė, nei planuota, pirkimų kaina
2.2. Mažesnis, nei planuota, pirkimų poreikis
2.3. Netikslus planavimas (pvz.,  sąskaitos už suteiktas paslaugas 

apmokamos po ataskaitinio laikotarpio pabaigos)

2.4. Užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės ir 
administracinės procedūros

2.5. Užsitęsę vykdomi darbai, jų dokumentacijos tvarkymas
2.6. Kitos šalies vėlavimas vykdyti įsipareigojimus
2.7. Įstaigos reorganizacija
2.8. Kitos priežastys 

______________________________________



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių

4 priedas

 metams ataskaitiniam laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

Programa. Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo programa 11.001 F 1 050 181,00 456 581,00 339 387,49 339 387,49

Uždavinys. Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo veiklas ir 
stiprinti psichologinį (emocinį) visuomenės atsparumą 11.001.02.10 P 1 050 181,00 456 581,00 339 387,49 339 387,49

Priemonė. Užtikrinti vartotojų prieigą prie medicinos informacinių išteklių 
bei stiprinti Lietuvos medicinos bibliotekos informacinę bazę 11.001.02.10.05 TP 1 050 181,00 456 581,00 339 387,49 339 387,49

Iš viso: F+V 1 050 181,00 456 581,00 339 387,49 339 387,49
Iš jų:
1.1. Funkcijų vykdymo programos F 1 050 181,00 456 581,00 339 387,49 339 387,49
1.2. Valdymo programos V
2.1. Pažangos uždaviniai P 1 050 181,00 456 581,00 339 387,49 339 387,49
2.2. Tęstinės veiklos uždaviniai T
3.1. Pažangos priemonės PP, RE, PD, PN
3.2. Tęstinės veiklos priemonės TP, TD, TN, TI, TE 1 050 181,00 456 581,00 339 387,49 339 387,49
3.3. Pervedimų  priemonės PR

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

   (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Lietuvos medicinos biblioteka, 191351145, Kaštonų g. 7, Vilnius

ATASKAITA

2024 M. BIRŽELIO 30 D.

(Biudžeto  vykdymo ataskaitų  aiškinamojo rašto pagal programas, uždavinius ir priemones 2024 m. birželio 30 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Panaudoti asignavimai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PAGAL PROGRAMAS, UŽDAVINIUS IR PRIEMONES

KETVIRTINĖ

_________________    Nr. _________

                                                                      (data)

 Programos  / uždavinio  / priemonės pavadinimas
Programos / uždavinio /  

priemonės požymio kodas 

Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus
Gauti asignavimai kartu su įskaitytu 

praėjusių metų lėšų likučiu
Programos  / uždavinio / 

priemonės kodas

(ketvirtinė, metinė)



(eurai, ct)

Valstybės veiklos sritis, Nacionaliniame pažangos plane nustatytas pažangos uždavinys*
Uždavimio 

kodas

Planas su 
leistinais 

patikslinimais
Vykdymas

Patikslinto plano 
vykdymas, proc.

Nuokrypis                    
Asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus 

paaiškinimas

1. VALSTYBĖS VALDYMAS, REGIONINĖ POLITIKA IR VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS
8.4. Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti jos efektyvumą ir atvirumą
8.6. Gerinti viešojo valdymo institucijų teikiamų paslaugų kokybę, didinti jų prieinamumą ir patrauklumą
2. APLINKA, MIŠKAI, KLIMATO KAITA IR ŽEMĖS TVARKYMAS
6.7. Gerinti vandens telkinių būklę bei didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir efektyvumą
3. ENERGETIKA
5.2. Sujungti Lietuvos elektros energetikos sistemą su kontinentinės Europos elektros energetikos sistema darbui sinchroniniu režimu
6.3. Užtikrinti Lietuvos elektros energijos rinkos ir elektros energetikos sistemos adekvatumą, didinti vidaus energijos gamybos ir bendrojo galutinio 
energijos vartojimo atsinaujinančių energijos išteklių dalį bei diegti taršos mažinimo priemones energetikos sektoriuje
4. VIEŠIEJI FINANSAI IR OFICIALIOJI STATISTIKA
8.5. Didinti viešųjų finansų ir valstybės turto valdymo ir panaudojimo efektyvumą 
5. EKONOMIKOS KONKURENCINGUMAS IR VALSTYBĖS INFORMACINIAI IŠTEKLIAI
1.5. Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą
1.7. Skatinti valstybės skaitmeninimą
1.11. Skatinti prekių ir paslaugų eksportą
6. VALSTYBĖS SAUGUMAS IR GYNYBA
10.1. Stiprinti Lietuvos kariuomenės kovinę galią ir atgrasymo potencialą
7. VIEŠASIS SAUGUMAS
10.4. Užtikrinti efektyvų krizių nacionalinio saugumo srityje ir ekstremaliųjų situacijų valdymą bei jų prevenciją
10.7. Mažinti sunkaus nusikalstamumo ir terorizmo grėsmes
8. KULTŪRA IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS
4.1. Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros
9. SOCIALINĖ APSAUGA IR UŽIMTUMAS
2.3. Didinti darbo ieškančių asmenų įsidarbinimo galimybes ir užimtumo rėmimo sistemos veiksmingumą
2.6. Plėtoti neįgaliesiems tinkamą aplinką visose gyvenimo srityse
10. TRANSPORTAS IR RYŠIAI
5.3. Gerinti transporto junglumą šalies viduje, su Europos Sąjungos valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis, užtikrinti eismo saugumą
5.4. Gerinti skaitmeninį junglumą ir didinti susisiekimo infrastruktūros panaudojimo efektyvumą bei sektoriaus kuriamą vertę
11. SVEIKATA
2.10. Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo veiklas ir stiprinti psichologinį (emocinį) visuomenės atsparumą 11.001.02.10 456 581,00 339 387,49 74,3 -117 193,51 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų 

mokėjimas  po atakaitinio laikotarpio pabaigos 
(75.648,60 Eur), mažesnis, nei planuota, prekių ir 
paslaugų išlaidų faktinis poreikis (17.116,48 Eur), 
sąskaitų už paslaugas apmokėjimas po atakaitinio 
laikotarpio pabaigos (4.000,00 Eur), užsitęsusios 
informacinių technologijų prekių ir paslaugų 
įsigijimo viešųjų pirkimų procedūros, užsitęsusios 
informacinių technologijų prekių ir paslaugų 
įsigijimo viešųjų pirkimų procedūros (14.886,32 
Eur), mažesnės, nei planuota, darbuotojams 
mokamų ligos pašalpų už pirmas dvi 
nedarbingumo dienas išlaidos (542,11 Eur), 
užsitęsusios ilgalaikio turto (kompiuterinės 
techninės ir programinės įrangos) įsigijimo viešųjų 
pirkimų procedūros (5.000,00 Eur)

2.11. Didinti kokybiškų ir inovatyvių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir sveikatos atsparumą grėsmėms

12. ŠVIETIMAS, MOKSLAS IR SPORTAS
3.6. Sustiprinti pedagogo profesijos patrauklumą, sukurti veiksmingą jų rengimo ir kompetencijų tobulinimo sistemą
13. TEISINGUMAS
8.1. Didinti teisingumo sistemos efektyvumą ir veiksmingumą

Lietuvos medicinos biblioteka, 191351145, Kaštonų g. 7, Vilnius
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

PAŽYMA
2024 METŲ VALSTYBĖS VEIKLOS SRITYSE SIEKIAMŲ NACIONALINIAME PAŽANGOS PLANE NUSTATYTŲ PAŽANGOS UŽDAVINIŲ LĖŠŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASTYS



Valstybės veiklos sritis, Nacionaliniame pažangos plane nustatytas pažangos uždavinys*
Uždavimio 

kodas

Planas su 
leistinais 

patikslinimais
Vykdymas

Patikslinto plano 
vykdymas, proc.

Nuokrypis                    
Asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus 

paaiškinimas

14. UŽSIENIO POLITIKA
9.1. Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje ir diasporos politiką
15. ŽEMĖS IR MAISTO ŪKIS, KAIMO PLĖTRA, ŽUVININKYSTĖ IR VETERINARIJA
1.14. Didinti žemės ūkio, maisto pramonės, žuvininkystės sektoriuose sukuriamą pridėtinę vertę bei konkurencingumą 

*uždaviniai, nurodyti atitinkamų metų Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 8 priede



 

Parengė Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 
 

 
 
 

LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKA 

 
 
 
 
 
 
 

2024 METŲ I PUSMEČIO TARPINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO 
ATASKAITŲ RINKINYS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


